

Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij:
de Nationaal Openbare aanbesteding door de gemeente Zaanstad
Bestek 2-2022 Raamcontract Groen Gemeente Zaanstad

De aankondiging voor deze aanbesteding is gepubliceerd op Tendered.nl

d.d. 20-05-2022
opgesteld door M. Berger / I. van Straalen

Bij de gemeente Zaanstad zijn onderstaande vragen ontvangen.
De geanonimiseerde vragen en antwoorden staan hieronder vermeld.
Deze nota van inlichtingen is een integraal onderdeel van alle aanbestedingsdocumenten
m.b.t. de bovengenoemde aanbesteding.

Vragen vanuit de inschrijvers

Leidraad

Vraag 1
paragraaf 4.3. blz. 22.

Kunt u borgen dat er op criterium 3 uitgesproken wordt beoordeeld, m.a.w. dat er voldoende onderscheid wordt gemaakt in de waardering (ook daadwerkelijk 0 en 5 punten geven)?

Antwoord:
Het beoordelingsteam zal het plan van aanpak zo objectief mogelijk beoordelen van 0 punten (bij geen meerwaarde) tot 5 punten (goed beoordeelde meerwaarde).

Vraag 2
paragraaf 4.3. blz. 22.
In relatie tot de inschrijfsommen is de kans groot dat de kwalitatieve score nauwelijks invloed heeft op de uitslag. Kunt u de fictieve kortingsbedragen verhogen?

Antwoord:
De fictieve kortingsbedragen zijn in overleg bepaald en worden niet verhoogd.

Vraag 3
paragraaf 3.3.1.4. blz. 17.
"De referenties hebben een minimale omvang van 25% van de opdrachtwaarde." Wat wordt hier bedoeld met opdrachtwaarde?

Antwoord:
De verwachte totale opdrachtwaarde in deelopdrachten per jaar per deelgebied bedraagt ongeveer € 350.000,- met in acht neming van de in de leidraad beschreven voorwaarden.

Vraag 4
paragraaf 3.3.1.3. blz. 17.
Gezien de scope van de werkzaamheden lijkt het ons op zijn plaats om een Groenkeur BRL groenvoorziening certificering te eisen als geschiktheidseis. Kunt u deze eis toevoegen?

Antwoord:
Groenkeur BRL certificering wordt niet vereist.

Vraag 5

paragraaf 2.8.2. blz. 10.

Indien u deze eis niet laat vervallen; kunt u dan nauwkeurig omschrijven wat met geanonimiseerd wordt bedoeld?

Antwoord:

Met geanonimiseerd wordt bedoeld dat in het plan van aanpak geen logo's, bedrijfsnamen e.d. staan.

Vraag 6

paragraaf 2.8.2. blz. 10.

Hier wordt gesteld dat het Plan van aanpak geanonimiseerd ingediend moet worden. Hierdoor wordt het erg moeilijk om bedrijfsspecifieke zaken te benoemen en onze aanpak goed te beschrijven. Wilt u deze eis laten vervallen?

Antwoord:

Deze eis komt niet te vervallen.

Vraag 7

Presentatie

Is er een mogelijkheid om een persoonlijke toelichting op / presentatie van het plan van aanpak toe te voegen aan de procedure?

Antwoord:

Dit is niet toegestaan.

Vraag 8

4.3.3 Gunningscriterium 3: Risicobeheersing

Kunnen wij ervan uitgaan dat voor de drie afzonderlijke percelen hetzelfde Plan van Aanpak en Risicodossier ingediend kan worden?

Antwoord:

voor de drie afzonderlijke percelen kan hetzelfde plan van aanpak en risicodossier ingediend worden.

Plan van Aanpak

Vraag 9

Bij inschrijving dient men het aangevulde risicodossier en een plan van aanpak aan te leveren. Het plan van aanpak bestaat uit maximaal 5 pagina's inclusief een overzicht van toezeggingen. Indien er meer dan 5 pagina's worden ingediend, dan worden de overige pagina's verder niet inhoudelijk beoordeeld.

Wij begrijpen niet helemaal wat u in het PvA wilt zien. Het lijkt ons dat we onze risico's en de beheersmaatregelen aan hun risicodossier (de Excel sheet) toevoegen. Wat moeten we dan nog in het plan van aanpak opnemen?

Antwoord:

De voorgestelde beheersmaatregelen dient u in het plan van aanpak nader omschreven te hebben.

Juridisch

Vraag 10

Digitale handtekening

Mag er ondertekend worden door middel van een 'gekwaliceerde elektronische handtekening met beveiligingsniveau IV (PKloverheid certificaat of EU Qualified certificaat)'. Deze biedt immers dezelfde waarborgen als een 'natte' handtekening.

Antwoord:

Dat is toegestaan.

Vraag 11

Indienen bewijsstukken Tenderne

Op welke plaats dienen de gevraagde bewijsstukken t.a.v. de uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen te worden geüpload?

Antwoord:

Dat kan via TenderNed bij de inschrijving. waar u ook het inschrijfbiljet, inschrijfstaat etc. indient.

Raambestek

Vraag 12

post 341510

Betreft ten minste 8 onderhoud..... Vraag: is de hoeveelheidverplichting al voor 8 keer?

Antwoord

De hoeveelheid resultaatsverplichting betreft de hoeveelheid m2 beplanting welke is aangeplant. Deze oppervlakte dient ten minste 8 keer onderhouden te worden. bestekspost is aangevuld.

Vraag 13

posten 341340/341410/341510 Deficode 2.

Opm: is het niet verstandig om de hoeveelheid ltr/are aan te geven?

Antwoord:

de hoeveelheid watergift is afhankelijk van de beplanting en de weersomstandigheden en is naar inzicht van de aannemer volgens bepaling 51.44.03 lid 23 van het bestek.

Vraag 14

Post 3413

Wij gaan ervan uit dat de hoeveelheden de netto oppervlakte/lengte is, die vermenigvuldigt moet worden, in keren om aan het kwaliteitsniveau te komen, is dit correct?

Antwoord:

de hoeveelheid resultaatsverplichting betreft de hoeveelheid m2 / m beplanting welke is aangeplant.

Vraag 15

Post 341210 deficode 2.

Opm: is het niet verstandig om de hoeveelheid ltr (vb. 90 ltr per keer per boom) aan te geven?

Antwoord:

de hoeveelheid watergift is afhankelijk van de beplanting en de weersomstandigheden en is naar inzicht van de aannemer volgens het handboek bomen.

Vraag 16
post 322113
Hier zit geen inboet in, klopt dit?

Antwoord:
het plantwerk is inclusief nazorg en plantgarantie gedurende 1 jaar conform het handboek bomen.

Vraag 17
post 322010
U heeft geen hoeveelheid en/of voorgeschreven soort aangegeven.
Wij gaan ervan uit dat dit later in een DO wordt bepaald, is dit correct?

Antwoord:
correct, de plantsoorten worden in de deelopdrachten bepaald waarna deze post verrekend kan worden op basis van de offerte van de kweker.

Vraag 18
post: 323010
Wat dient er geleverd te worden? Plantlijst en resultaatverplichting ontbreken. Graag verheldering van deze bestekpost.

Antwoord:
deze post hoeft nu niet afgeprijsd te worden. de plantsoorten worden in de deelopdrachten bepaald waarna deze post verrekend kan worden op basis van de offerte van de kweker.

Vraag 19
Post 322010
Deze post heeft geen hoeveelheid resultaatsverplichting en kan derhalve niet worden afgeprijsd. Hoe gaat u hiermee om?

Antwoord:
deze post hoeft nu niet afgeprijsd te worden. de plantsoorten worden in de deelopdrachten bepaald waarna deze post verrekend kan worden op basis van de offerte van de kweker.

Vraag 20
post: 241310 + 241320
Leverantie is niet goed aangegeven. Verwijzing klopt niet, bestekpost graag aanpassen.

Antwoord:
besteksposten zijn aangepast.

Vraag 21
post 213010, 213020, 213030 en 213040
Opdrachtgever benoemt in de werkschrijving: Inclusief oppervlakbehandeling. Kan opdrachtgever toelichten wat hier mee wordt bedoeld?

Antwoord:
Met oppervlakbehandeling wordt inveen zand of brekerzand bedoeld.

Vraag 22
post 341210
Betreft water geven met water op te pompen uit open water. Op veel plekken in Zaanstad is brak water aanwezig. Dient opdrachtnemer hier rekening mee te houden? Zo ja, kan opdrachtgever aangeven op welke plekken per perceel geschikt water is te onttrekken uit open water.

Antwoord:

in bijlage 10, EC metingen Zaanstad, zijn locaties aangegeven welke, in het algemeen, geschikt zijn om water te onttrekken.

Vraag 23

post 322410

Dubbelzijdige tape en gegalvaniseerde spijkers ontbreken als leverantie in de bestekspost. Kan opdrachtgever deze toevoegen?

Antwoord:

bestekpost is aangepast.

Vraag 24

post 317010

Het leveren van een piket ontbreekt in de bestekspost. Kan opdrachtgever deze toevoegen en ook een omschrijving/maatvoering waaraan de piket moet voldoen?

Antwoord:

bestekpost is aangepast.

Vraag 25

post 313070

Het leveren van de ty raps ontbreekt in de bestekspost. Kan opdrachtgever deze toevoegen?

Antwoord:

bestekpost is aangepast.

Vraag 26

post 211110

Opdrachtgever beschrijft een opsluitband van beton met een profiel van 80x150mm. In bestekspost 241010 Aanbrengen opsluitbanden van beton benoemt opdrachtgever een profiel van 80x200mm. Kan opdrachtgever verduidelijken welke maatvoering gewenst is?

Antwoord:

De te verwijderen opsluitbanden kunnen diverse afmetingen hebben variërend van 80x150 mm t/m 120x250 mm. Voor aanbrengen nieuwe opsluitingen uitgaan van 80x200

Vraag 27

post toevoegen

In het bestek ontbreekt een bestekspost voor het opleveren van de aangelegde beplantingen. Kan opdrachtgever deze toevoegen?

Antwoord:

de oplevering van de aangelegde beplantingen dient in de inschrijfprijs inbegrepen te zitten.

Vraag 28

Bijlage 3 Verrekentarieven 27sept21

De bijlage verrekentarieven dateert van 27 september 2021. Wij zijn van mening dat sommige tarieven niet meer actueel zijn i.v.m. de recente ontwikkelingen. Kan opdrachtgever een actuele lijst toevoegen aan de aanbestedingsdocumenten?

Antwoord:

de verrekentarieven van 27 september 2021 is de meest actuele afgesproken lijst.

Wijzigingen vanuit de opdrachtgever

Leidraad

paragraaf 1.2.4 Duur

Duur gewijzigd in 1 jaar en 3 maanden.

paragraaf 1.2.4 Duur

Beoogde ingangsdatum gewijzigd naar 1 oktober 2022.

paragraaf 1.2.4 Duur

Einde contract is gewijzigd naar 31 december 2026.

paragraaf 2.8.2 Plan van aanpak

Toevoeging op A4 formaat.

paragraaf 4.3.4 Samenvatting in te leveren stukken

Toevoeging per perceel een inschrijfbiljet en inschrijfstaat.

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER		OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEEVEELHEID TER INLICHTING	
	HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6					
241310			Wijziging hoeveelheid ter inlichting				
			De hoeveelheid ter inlichting gewijzigd naar "I"				
241310	831304		Aanbrengen trottoirbanden van beton.	m	20,00	F	
			Situering: volgens deelopdracht				
		2.	Op zandbed				
		. 3. . . .	Profiel 130/150 x 250 mm kleur grijs, vrijgekomen	st			20,00 I
			volgens bestekspostnr. 211210. tekort bijleveren				
			volgens bestekspostnr. 241320				
241320			Aanvulling hoeveelheid ter inlichting				
			Aanvulling hoeveelheden te leveren				
241320	831605		Leveren rechte trottoirband van beton.	st	5,00	F	
			Situering: volgens deelopdracht				
		. 3. . . .	Profiel 130/150 x 250 mm kleur grijs	st			5,00 L
		 1.	Werkende lengte 1 m				
		 1	Leveren op plaats van verwerking				
313070			Aanvulling hoeveelheid ter inlichting				
			Aanvulling hoeveelheid ty rap				
313070	224602		Aanbrengen inlage van kunststof.	m2	100,00	F	
			situering: onder parkeervakken waar ook bomenzand				
			wordt aangebracht.				
			Grondsoorten: bomenzand				
		9.	Tensar SS 40.	m2			100,00 L
		. . 9. . .	De banen aan elkaar verbinden, anders dan naaien	st			20,00 L
			door om de halve meter een ty rap aan te brengen.				
317010			Aanvulling omschrijving en hoeveelheid				
			Aanvulling omschrijving piketten en hoeveelheid				
			ter inlichting				
317010	510223		Grond verbeteren ten behoeve van te planten bomen.	m3	1.000,00	F	
			Situering: volgens deelopdracht				
		9.	Situering: t.p.v. nieuwe bomen				
			Totaal: 7,2 m3 per boom te bewerken.				
			Betreft: bodemverbetering 3 x 3 x 0,80 m				
			doormengen met:				
			- 0,5 m3 Bodemverbeteraar DCM VIVIMUS® UNIVERSEEL	m3			70,00 L
			- 3 kg DCM ACTIVATOR® (4-3-5+ sporenelementen)	kg			420,00 L
			Grondsoort: teelaarde en ondergrond (klei, veen)				
			Toevoegingen homogeen doormengen in de bodem. Ter				
			goedkeuring van de directie.				
			Hoeveelheidsbepaling m.b.v. theoretisch profiel				
			van ontgraving				
		. 2. . . .	Vrijgekomen grond spreiden over naastliggend				
			terrein				
		. 1. . . .	Bodem van de ontgraving loswerken tot een diepte				
			van 1,00 m				
		. . . 1.	De aanvulling gelijkmatig aandrukken				
		 1	De plaats van de grondverbetering markeren door	st			140,00 L
			middel van piketten				
			onbehandeld Vuren 22x22x50 cm				
322410			Aanvulling hoeveelheid ter inlichting				
			Aanvulling hoeveelheid tape en nagels				
							

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER		OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEEVEELHEID TER INLICHTING	
	HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6					
322410	515404		Aanbrengen gietrand.	st	350,00 F		
			Situering: volgens deelopdracht				
		1.	Gietrand:	st		350,00	L
			Product: Bio Based Gietrand				
			hoogte 30 cm. dikte van 2 mm				
			Lengte watergeefsheet per boom: ca. 2,5 m	m		875,00	L
			Materiaal:polyethyleen op basis van ethanol				
			suikerriet, recyclebaar				
			Gietrand ingraven in de grond: +/- 10 cm				
			Gietrand bovengronds zichtbaar: +/- 20 cm				
			Wand afsluiten met dubbelzijdige tape	st		105,00	L
			Vastspijkeren aan boompalen met gegalvaniseerde .	st		700,00	L
			nagels.				
			Leverancier: Leverancier: GreenMax, Postbus 43,				
			5473ZG, Heeswijk-Dinther, www.greenmax.eu				
341510			Gietrand in (nagenoeg) horizontaal terrein				
			Aanvulling omschrijving				
			De hoeveelheid resultaatsverplichting betreft de				
341510	514899		hoeveelheid m2 beplanting welke is aangeplant.				
							
			Uitvoeren onderhoudswerkzaamheden in periode van	m2	1.200,00 F		
			nazorg na oplevering van de deelopdracht.				
			Situering: volgens deelopdracht				
			Betreft: tot 1 jaar na oplevering van de				
			aanlegwerkzaamheden				
			Betreft sierheesters geplant volgens dit bestek				
			Water geven met water op te pompen uit open water				
			Bemesten toegestaan in overleg met de directie				
			Inclusief onkruidvrij maken plantvak				
			Betreft ten minste 8 onderhoudsbeurten per jaar				
			De hoeveelheid resultaatverplichting betreft de				
			hoeveelheid m2 beplanting welke is aangeplant.				
							
							